

O.H. Industri A/S

Smedevej 17, 7430 Ikast

CVR-nr.: 11 56 74 36

Årsrapport 2020

Regnskabsperiode :
Dato for godkendelse af årsrapport :
Generalforsamlingsdirigent:

1. januar 2020 - 31. december 2020
25. marts 2021
Lisbeth Ferdinand Gravesen



Indhold

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	5
Årsregnskab 2020	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

O.H. Industri A/S
Postadresse: Smedevej 17, 7430 Ikast
Telefon: 97 25 12 00
Hjemmeside: www.oh-industri.dk

CVR-nr.: 11567436
Hjemstedskommune: Ikast
Stiftet: 1. november 1987
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Regnskab nr.: 33

Direktion:

Carsten Arne Mols (adm. direktør)

Bestyrelse:

Allan Lindhard Jørgensen (formand)
Michael Hassø Larsen
Jørgen Iversen
Ove Slumstrup
Jan Madsen

Revision:

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Generalforsamling:

Ordinær generalforsamling afholdes 25. marts 2021 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal (t. DKK)					
Resultat af ordinær primær drift (EBIT)	21.992	19.864	20.189	14.418	10.607
Resultat af finansielle poster	-126	4	-27	-76	-70
Årets resultat	16.904	15.397	15.499	14.824	8.244
Investering i materielle anlægsaktiver (netto)	1.967	1.790	3.611	8.641	2.159
Balancesum	70.782	72.101	78.102	77.286	68.008
Egenkapital	35.352	33.845	33.947	33.272	26.665
Nøgletal (i %)					
Egenkapitalandel	49,9	46,9	43,5	43,0	39,2
Gennemsnitligt antal medarbejdere	108	106	106	72	64

Nøgletallene følger Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

O.H. Industri A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af DOVISTA A/S og har som hovedaktivitet at producere, markedsføre og sælge dørpladekomponenter til industrielle kunder i Nordeuropa.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Årets resultat efter skat udgjorde 16,9 mio. kr. (mod 15,4 mio. kr. i 2019). Regnskabsåret 2020 har levet op til forventningerne og er ikke i væsentlig omfang påvirket af COVID-19. Det realiserede resultat anses for tilfredsstillende og på niveau med de i årsrapporten for 2019 fremsatte forventninger.

Risikofaktorer

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere ud over, hvad der er sædvanligt for branchen samt almindeligt forekommende kunde/leverandør forhold.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere en eventuel miljøpåvirkning fra virksomhedens drift, ligesom produkterne til stadighed videreudvikles med henblik på at forbedre egenskaber, øge levetiden yderligere og minimere vedligeholdelsesomkostningerne.

Selskabet har også i 2020 arbejdet med medarbejdersikkerhed og tilknyttede arbejdsmiljøspørgsmål.

Forventninger til 2021

Det er ledelsens forventning, at årets resultat i 2021 vil være på niveau med 2020.

Årsregnskab 2020

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t. DKK	Note	2020	2019
Bruttoresultat		77.768	74.782
Personaleomkostninger	2	50.798	48.558
Af- og nedskrivninger samt amortiseringer		<u>4.978</u>	<u>6.360</u>
Resultat før finansielle poster og skat		21.992	19.864
Finansielle indtægter		2	5
Finansielle omkostninger	3	<u>128</u>	<u>1</u>
Resultat før skat		21.866	19.868
Skat af årets resultat	4	<u>4.962</u>	<u>4.471</u>
Årets resultat	5	<u><u>16.904</u></u>	<u><u>15.397</u></u>

Årsregnskab 2020

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2020	2019
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Erhvervede patenter, licenser, varemærker m.v.		0	35
Goodwill		<u>8.362</u>	<u>9.163</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	<u>8.362</u>	<u>9.198</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		19.197	19.732
Produktionsanlæg og maskiner		<u>8.048</u>	<u>9.689</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	7	<u>27.245</u>	<u>29.421</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>35.607</u>	<u>38.619</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		15.184	12.299
Varer under fremstilling		4.174	5.188
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>431</u>	<u>1.209</u>
Varebeholdninger i alt		<u>19.789</u>	<u>18.696</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.728	11.398
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.457	2.857
Andre kortfristede tilgodehavender		63	0
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>647</u>	<u>301</u>
Tilgodehavender i alt		<u>14.895</u>	<u>14.556</u>
Likvide beholdninger		<u>491</u>	<u>230</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>35.175</u>	<u>33.482</u>
AKTIVER I ALT		<u>70.782</u>	<u>72.101</u>

Årsregnskab 2020

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2020	2019
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	9	1.000	1.000
Overført resultat		17.448	17.448
Foreslået udbytte		<u>16.904</u>	<u>15.397</u>
Egenkapital i alt		<u>35.352</u>	<u>33.845</u>
Hensatte forpligtelser			
Udsudte skatteforpligtelser	10	1.737	1.845
Andre hensatte forpligtelser	11	<u>1.676</u>	<u>1.632</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.413</u>	<u>3.477</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandørgæld		4.192	4.265
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.109	18.605
Selskabsskat		2.234	624
Anden kortfristet gæld		<u>15.482</u>	<u>11.285</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>32.017</u>	<u>34.779</u>
PASSIVER I ALT		<u>70.782</u>	<u>72.101</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		

Årsregnskab 2020

Egenkapitalopgørelse

t. DKK	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000	17.448	15.397	33.845
Udbetalt udbytte			-15.397	-15.397
Overført af årets resultat			16.904	16.904
Egenkapital 31. december 2020	<u>1.000</u>	<u>17.448</u>	<u>16.904</u>	<u>35.352</u>

Årsregnskab 2020

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for O.H. Industri A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem) virksomheder.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30 83 04 15.

Selskabet udarbejder i overensstemmelse med årsregnskabslovens §86, stk. 4 ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for VKR Holding A/S.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet har i resultatopgørelsen valgt at sammendrage posterne Nettoomsætning, Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, samt Andre driftsindtægter og Andre eksterne omkostninger i posten Bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer samt salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning vises ikke under henvisning til Årsregnskabslovens § 32, stk. 1.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager, løn og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Årsregnskab 2020

Noter

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets udskudte skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder og indgår i acontoskatteordningen. Ved overskud afregner selskabet den danske skat af den skattepligtige indkomst for selskabet til moderselskabet, VKR Holding A/S. I tilfælde af underskud modtager selskabet en godtgørelse fra moderselskabet, VKR Holding A/S, vedrørende skatteværdien af selskabets underskud, der anvendes i sambeskatningen.

Moderselskabet, VKR Holding A/S, er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf den samlede danske skat af de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

Goodwill

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede amortiseringer og amortiseres lineært over amortiseringsperioden, der udgør 5-15 år. Amortiseringsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Erhvervede patenter, licenser, varemærker m.v.

Erhvervede patenter, licenser og varemærker m.v. – herunder software – måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Erhvervede patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode. Licenser, varemærker og software afskrives over aftaleperioden, som for licenser og varemærker sædvanligvis løber op til 5 år, mens software typisk har en afskrivningshorisont på 3-5 år. Nedskrivning herudover foretages, når det skønnes påkrævet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der nedskrives til realisationsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der afskrives ikke på grunde.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	35 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 2020

Noter

Omsætningsaktiver

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter direkte og indirekte produktionsomkostninger

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for varer og serviceydelser, der endnu ikke er modtaget samt omkostninger afholdt til varer og tjenesteydelser, som først tages i anvendelse i det efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat, der opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode, beregnes af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes realiseret enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. Eventuel over-/underkurs periodiseres over forpligtelsens løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Årsregnskab 2020

Noter

Hoved- og Nøgletal

Beregning af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens Anbefalinger og Nøgletal 2015.

Resultat af ordinær primær drift svarer til det i resultatopgørelsen angivne Resultat før finansielle poster og skat.

Det anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Egenkapitalandel (Soliditet): } \frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$$

Årsregnskab 2020

Noter

2. Personaleomkostninger

t. DKK	2020	2019
Gager og lønninger	45.096	42.941
Pensioner	3.427	3.340
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.275</u>	<u>2.277</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>50.798</u>	<u>48.558</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere (fuldtid)	<u>108</u>	<u>106</u>

I personaleomkostninger indgår gager og vederlag til selskabets direktion og honorar til bestyrelsen med 1.727 t. DKK (2019: 1.624 t. DKK).

3. Finansielle omkostninger

Heraf udgør renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 91 t. DKK (2019: 0 t. DKK).

4. Skat af årets resultat

t. DKK	2020	2019
Årets aktuelle skat	5.070	4.548
Regulering til tidligere år	0	-34
Årets regulering af udskudt skat	<u>-108</u>	<u>-43</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>4.962</u>	<u>4.471</u>

5. Resultatdisponering

t. DKK	2020	2019
Foreslået udbytte	<u>16.904</u>	<u>15.397</u>
Resultatdisponering i alt	<u>16.904</u>	<u>15.397</u>

Årsregnskab 2020

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

t. DKK	Erhvervede patenter, licenser, varemærker m.v.	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2020	187	11.967	12.154
Kostpris 31. december 2020	187	11.967	12.154
Amortiseringer og nedskrivninger 1. januar 2020	152	2.804	2.956
Årets amortiseringer	35	801	836
Amortiseringer og nedskrivninger 31. december 2020	187	3.605	3.792
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	8.362	8.362

7. Materielle anlægsaktiver

t. DKK	Grunde og bygninger	Produk- tions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under ud- førelse **)	I alt
Kostpris 1. januar 2020	44.938	73.859	2.408	559	121.764
Årets tilgang		1.967			1.967
Overført		559		-559	0
Kostpris 31. december 2020	44.938	76.385	2.408	0	123.731
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	25.206	64.912	2.225		92.343
Årets afskrivninger	535	3.516	92		4.143
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	25.741	68.428	2.317	0	96.486
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	19.197	7.957	91	0	27.245

***) Materielle anlægsaktiver under udførelse inkluderer forudbetalinger for materielle aktiver

Årsregnskab 2020

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

t. DKK	2020	2019
Forudbetalte omkostninger	<u>647</u>	<u>301</u>
Periodeafgrænsningsposter 31. december	<u>647</u>	<u>301</u>

9. Aktiekapital

Aktiekapitalen består 31. december 2020 af 12 stk. aktier à 60 t. DKK, 4 à 30 t. DKK, 6 à 10 t. DKK, 12 à 5 t. DKK og 40 à 1 t. DKK. Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste fem år.

10. Udskudte skatteforpligtelser

t. DKK	2020	2019
Udskudte skatteforpligtelser 1. januar	1.845	2.019
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-108	-43
Regulering vedrørende tidligere år	<u></u>	<u>-131</u>
Udskudte skatteforpligtelser 31. december	<u>1.737</u>	<u>1.845</u>

11. Andre hensatte forpligtelser

Forpligtelserne vedrører væsentligst garantihensættelser, og 1.676 t. DKK forventes at forfalde inden for et år efter regnskabsårets udløb.

12. Eventualforpligtelser

t. DKK	2020	2019
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 6 år med i alt	974	1.042

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR-koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

13. Nærtstående parter

VKR Holding A/S og DOVISTA A/S har bestemmende indflydelse på selskabet. Det højere moderselskab, VKR Holding A/S, Breelevej 18, 2970 Hørsholm, udarbejder koncernregnskab for den koncern, hvori O.H. Industri A/S indgår som dattervirksomhed.

Transaktioner mellem selskabet og selskabets nærtstående parter sker på normale markedsvilkår. Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 98c valgt at oplyse de transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår, hvilke der ingen har været af i indeværende regnskabsår .

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Carsten Arne Mols

Direktion

På vegne af: O.H. Industri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-882604581278

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-22 14:42:49Z

NEM ID 

Jørgen Iversen


Bestyrelse

På vegne af: O.H. Industri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-370801258394

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-22 14:59:43Z

NEM ID 

Allan Lindhard Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: O.H. Industri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-639251051176

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-03-22 15:45:31Z

NEM ID 

Jan Madsen


Bestyrelse

På vegne af: O.H. Industri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-606604040107

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-03-23 05:57:53Z

NEM ID 

Ove Slumstrup

Bestyrelse

På vegne af: O.H. Industri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-432721803225

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-23 06:29:50Z

NEM ID 

Michael Hassø Larsen

Bestyrelse

På vegne af: O.H. Industri A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-916947528557

IP: 194.255.xxx.xxx

2021-03-23 07:04:47Z

NEM ID 

Søren Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:59961448

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-03-23 07:18:15Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>